
ИЗДАЕТСЯ С 2003 ГОДА

Официальная 
информация

№ 41 (630) | 23 октября  2015 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Одинцовского муниципального района Московской области

о результатах публичных слушаний по 
вопросу изменения вида разрешенного 
использования земельных участков с ка-
дастровым номером 50:20:0070104:238, 
площадью 1100 кв.м, расположенного 
по адресу: Одинцовский район, с. Аку-
лово, ул. Школьная, 114, с кадастровым 
номером 50:20:0070104:239, площадью 
1100 кв.м, расположенного по адре-
су: Одинцовский район, с. Акулово,  ул. 
Школьная, 118, с кадастровым номером 
50:20:0070104:240, площадью 1100 
кв.м, расположенного по адресу: Один-
цовский район, с. Акулово, ул. Школьная, 
116, имеющих категорию земель «зем-
ли населенных пунктов», находящихся 
в собственности у Акционерного обще-
ства «КРОКУС ИНТЕРНЭШНЛ» «CROCUS 

INTERNATIONAL», с «для ведения личного 
подсобного хозяйства» на «склады»

В соответствии с Постановлением 
Главы Одинцовского муниципального 
района Московской области от 25 ав-
густа 2015 г. № 102-ПГл проведены пу-
бличные слушания по изменению вида 
разрешенного использования с «для ве-
дения личного подсобного хозяйства» 
на «склады» земельных участков с када-
стровыми номерами 50:20:0070104:238, 
50:20:0070104:239 и  50:20:0070104:240.

Информация о проведении публич-
ных слушаний была опубликована в газе-
те «Новые рубежи» от 10 сентября 2015 г. 
№ 35 (13716).

Публичные слушания были прове-
дены 13.10.2015 года в 17 ч. 30 мин. по 
адресу: Московская область, Одинцов-
ский район, г. Одинцово, ул. Маршала Жу-
кова, д. 28 с участием  заинтересованных  
лиц  и  жителей  Одинцовского муници-
пального района.

Выступили: Шенер О.А.- представи-
тель заинтересованного лица (по дове-
ренности).

Григорьев А.М. , Мамедов И.М. , Куниц-
кий А.В. , Терешонок О.В.  – жители Один-
цовского муниципального района.

Участники публичных слушаний 
предложили:

1. Считать возможным изменение 
вида разрешенного использования зе-
мельных участков с кадастровым номером 

50:20:0070104:238, площадью 1100 кв.м. , 
расположенного по адресу: Одинцовский 
район, с. Акулово, ул. Школьная, 114, с ка-
дастровым номером 50:20:0070104:239, 
площадью 1100 кв.м. , расположенного по 
адресу: Одинцовский район, с. Акулово,  
ул. Школьная, 118, с кадастровым номе-
ром 50:20:0070104:240, площадью 1100 
кв.м. , расположенного по адресу: Один-
цовский район, с. Акулово, ул. Школьная, 
116, имеющих категорию земель «зем-
ли населенных пунктов», находящихся 
в собственности у Акционерного обще-
ства «КРОКУС ИНТЕРНЭШНЛ» «CROCUS 
INTERNATIONAL», с «для ведения личного 
подсобного хозяйства» на «склады».

Председатель Т.М. Фирсов                                            

о результатах публичных слушаний по 
вопросу изменения вида разрешенного 
использования земельного участка с ка-
дастровым номером 50:20:0030206:151, 
общей площадью 1400 кв.м, располо-
женного на землях населенных пунктов в 
границах Одинцовского муниципального 
района по адресу: г. Одинцово, ул. Южная, 
д. 18а, находящегося в аренде у Закрыто-
го акционерного общества «Социальное 
и промышленное строительство», с «под 
размещения складских помещений для 
растворо-бетонного узла» на «строитель-
ная промышленность»

В соответствии с Постановлением 

Главы Одинцовского муниципального 
района Московской области от 27 июля 
2015 г. № 85-ПГл проведены публичные 
слушания по изменению вида разрешен-
ного использования с «под размещения 
складских помещений для растворо-бе-
тонного узла» на «строительная промыш-
ленность» земельного участка с кадастро-
вым номером 50:20:0030206:151.

Информация о проведении публич-
ных слушаний была опубликована в газе-
те «Новые рубежи» от 06 августа 2015 г. 
№ 30 (13711).

Публичные слушания были прове-

дены 08.09.2015 года в 18 ч. 00 мин. по 
адресу: Московская область, Одинцов-
ский район, г. Одинцово, ул. Маршала Жу-
кова, д. 28 с участием  заинтересованных  
лиц  и  жителей  Одинцовского муници-
пального района.

Выступили: Липатова О.Н.- предста-
витель заинтересованного лица (по дове-
ренности).

Безукладникова Н.Г. , Шведов И.А. – 
жители Одинцовского муниципального 
района.

Участники публичных слушаний 
предложили:

1. Считать возможным изменение 
вида разрешенного использования зе-
мельного участка с кадастровым номе-
ром 50:20:0030206:151, общей площадью 
1400 кв.м. , расположенного на землях 
населенных пунктов в границах Одинцов-
ского муниципального района по адресу: 
г. Одинцово, ул. Южная, д. 18а, находяще-
гося в аренде у Закрытого акционерного 
общества «Социальное и промышлен-
ное строительство», с «под размещения 
складских помещений для растворо-бе-
тонного узла» на «строительная промыш-
ленность».

Председатель Т.М. Фирсов                                            

14.10.2015 г. 127-ПГл      

О назначении публичных слушаний

Рассмотрев обращение Бузылева 
Сергея Ивановича по вопросу изменения 
вида разрешенного использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 
50:20:0060216:172, площадью 2390 кв.м. , 
расположенного на землях населенных 
пунктов в границах Одинцовского муни-
ципального района с местоположением: 
Одинцовский район, с/о Часцовский, д. 
Часцы, дом 38, находящегося в собствен-
ности у Бузылева Сергея Ивановича, с 
«для ведения личного подсобного хозяй-
ства» на «рынки», в целях обеспечения 
реализации прав жителей Одинцовского 
муниципального района Московской об-
ласти на непосредственное участие в осу-
ществлении местного самоуправления, 
в соответствии с Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, Земель-
ным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом 
от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в 
действие градостроительного кодекса 
Российской Федерации», Распоряжением 
Министерства имущественных отноше-
ний Московской области от 08.07.2015 № 
12вр-1073 «Об утверждении временных 
порядков направления на согласование 
в Министерство имущественных отноше-
ний Московской области проектов реше-
ний по распоряжению земельными участ-
ками, проектов решений об изменении 
видов разрешенного использования и 
категории земельных участков, проектов 
договоров безвозмездного пользования 
земельными участками, проектов догово-
ров купли-продажи земельных участков, 
проектов договоров аренды земельных 
участков (и соглашений к ним) . Уставом 
Одинцовского муниципального района 
Московской области, Решением Совета 
депутатов Одинцовского муниципального 
района Московской области от 19.02.2014 

№ 34 36 «Об утверждении положения о 
порядке организации и проведения пу-
бличных слушаний в Одинцовском муни-
ципальном районе Московской области 
и признании утратившим силу решения 
Совета депутатов Одинцовского муници-
пального района московской области от 
15.09.2009 № 10/37»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных 
слушаний на 24.11.2015 в 17:45 в зда-
нии Администрации Одинцовского муни-
ципального района Московской области 
по адресу: Московская область, Один-
цовский район, г. Одинцово, ул. Маршала 
Жукова, дом 28 по вопросу изменения 
вида разрешенного использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 
50:20:0060216:172, площадью 2390 кв.м. , 
расположенного на землях населенных 
пунктов в границах Одинцовского муни-
ципального района с местоположением:

 Одинцовский район, с/о Часцовский, 
д. Часцы, дом 38, находящегося в соб-

ственности у Бузылева Сергея Ивановича, 
с «для ведения личного подсобного хо-
зяйства» на «рынки».

2.  Замечания и предложения по дан-
ному вопросу направлять в письменном 
виде на имя исполняющего обязанности 
руководителя Администрации Одинцов-
ского муниципального района Москов-
ской области Одинцовой Т.В. по адресу: 
Московская область, г. Одинцово. ул. Мар-
шала Жукова, д. 28.

3.  Опубликовать настоящее поста-
новление в официальных средствах мас-
совой информации Одинцовского муни-
ципального района Московской области.

4.  Контроль за исполнением настоя-
щего постановления возложить на испол-
няющего обязанности заместителя руко-
водителя Администрации Одинцовского 
муниципального района Московской об-
ласти Локтева В.А.

Глава Одинцовского муниципального 
района А.Р. Иванов



№ 41 (630) |  23 октября  2015 г.34  ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения Успенское Одинцовского муниципального района Московской области

16.10.2015 г. № 133

Об отмене на территории сельского посе-
ления Успенское особого противопожар-
ного режима

В связи со стабилизацией пожаро-
опасной обстановки и установлением 
благоприятных погодных условий, на ос-
новании пункта 26 Положения о единой 
государственной системе предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситу-
аций, утверждённого постановлением 
Правительства Российской Федерации 

от 30.12.2003 № 794 «О единой госу-
дарственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», по-
становления Губернатора Московской об-
ласти от 30.09.2015 № 431-ПГ «Об отмене 
в Московской области режима повышен-
ной готовности», постановления Админи-
страции Одинцовского муниципального 
района от 09.10.2015 № 3655 «Об отмене 
особого противопожарного режима на 
территории Одинцовского муниципаль-
ного района Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить на территории сельского 

поселения Успенское с 30 сентября 2015 

года особый противопожарный режим.
2. Органам управления и силам си-

стемы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций организаций и 
предприятий на территории сельского по-
селения Успенское перейти в режим по-
вседневной деятельности.

3. Признать утратившим силу Поста-
новление Администрации сельского посе-
ления Успенское от 28.04.2015 № 102 «Об 
установлении на территории сельского 
поселения Успенское особого противопо-
жарного режима».

4. Начальнику общего отдела Админи-
страции сельского поселения Успенское 

Хворостьяновой Е.Ю. , обеспечить офици-
альное опубликование настоящего поста-
новления в средствах массовой информа-
ции сельского поселения Успенское и на 
официальном сайте Администрации сель-
ского поселения Успенское.

5. Контроль выполнения настоящего 
постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации сельского 
поселения Успенское О.Р. Арустамяна.

И.о. Руководителя Администрации
сельского поселения Успенское

 Д.О. Берестовский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Одинцовского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Одинцовского муниципального района Московской области

16.10.2015 г. № 131-ПГл       

О назначении публичных слушаний

Рассмотрев обращение Пустовалова 
Юрия Ивановича по вопросу изменения 
вида разрешенного использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 
50:20:0070740:84. площадью 500 кв.м. , 
расположенного на землях населенных 
пунктов в границах Одинцовского муни-
ципального района с местоположением: 
Одинцовский район,

г. Кубинка, Можайское ш. , уч. 206-А, 
находящегося в собственности у Пусто-
валова Юрия Ивановича, с «для инди-
видуального жилищного строительства» 
на «магазины», в целях обеспечения ре-
ализации прав жителей Одинцовского 
муниципального района Московской об-
ласти на непосредственное участие в осу-
ществлении местного самоуправления, 
в соответствии с Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, Земель-
ным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом 
от 29.12.2004 № 191 -ФЗ «О введении в 
действие градостроительного кодекса 
Российской Федерации», Распоряжением 
Министерства имущественных отноше-
ний Московской области от 08.07.2015 
№ 12вр-1073 «Об утверждении времен-
ных порядков направления на согласо-
вание в Министерство имущественных 
отношений Московской области проектов 
решений по распоряжению земельными 
участками, проектов решений об измене-
нии видов разрешенного использования 
и категории земельных участков, проек-
тов договоров безвозмездного пользо-
вания земельными участками, проектов 
договоров купли- продажи земельных 
участков, проектов договоров аренды зе-
мельных участков (и соглашений к ним)», 
Уставом Одинцовского муниципального 
района Московской области. Решением 
Совета депутатов Одинцовского муници-
пального района Московской области от 
19.02.2014 № 34/36 «Об утверждении 

положения о порядке организации и про-
ведения публичных слушаний в Одинцов-
ском муниципальном районе Московской 
области и признании утратившим силу 
решения Совета депутатов Одинцовского 
муниципального района московской об-
ласти от 15.09.2009 № 10/37»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных 
слушаний на 24.11.2015 в 18:00 в зда-
нии Администрации Одинцовского муни-
ципального района Московской области 
по адрес у: Московская область, Один-
цовский район, г. Одинцово, ул. Маршала 
Жукова, дом 28 по вопросу изменения 
вида разрешенного использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 
50:20:0070740:84, площадью 500 кв.м. , 
расположенного на землях населенных 
пунктов в границах Одинцовского муни-
ципального района с местоположением:

 Одинцовский район, г. Кубинка, Мо-
жайское ш. , уч. 206-А, находящегося в 
собственности у Пустовалова Юрия Ива-

новича, с «для индивидуального жилищ-
ного строительства» на «магазины».

2.  Замечания и предложения по дан-
ному вопросу направлять в письменном 
виде на имя исполняющего обязанности 
руководителя Администрации Одинцов-
ского муниципального района Москов-
ской области Одинцовой Т.В. по адресу: 
Московская область, г. Одинпово. ул. Мар-
шала Жукова, д. 28.

3.  Опубликовать настоящее поста-
новление в официальных средствах мас-
совой информации Одинцовского муни-
ципального района Московской области.

4.  Контроль за исполнением настоя-
щего постановления возложить на испол-
няющего обязанности заместителя руко-
водителя Администрации Одинцовского 
муниципального района Московской об-
ласти Локтева В.А.

Глава Одинцовского муниципального 
района А.Р. Иванов

16.10.2015 г. № 132-ПГл       

О назначении публичных слушаний

Рассмотрев обращение генерально-
го директора Общества с ограниченной 
ответственностью «СТИН-2000» (далее 
- ООО «СТИН-2000») Фомичевой Свет-
ланы Валентиновны по вопросу изме-
нения вида разрешенного использова-
ния земельного \мастка с кадастровым 
номером 50:20:0041902:210, площадью 
839 кв.м. , расположенного на землях на-
селенных пунктов в границах Одинцов-
ского муниципального района по адресу: 
Одинцовский район, с. Жаворонки, ул. 
2-ая Советская, д. 2, находящегося в соб-
ственности у ООО «СТИН-2000», с «для 
обслуживания здания кафе-ресторана» 
на «магазины», в целях обеспечения ре-
ализации прав жителей Одинцовского 
муниципального района Московской об-
ласти на непосредственное участие в осу-
ществлении местного самоуправления, 
в соответствии с Градостроительным ко-

дексом Российской Федерации, Земель-
ным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом 
от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в 
действие градостроительного кодекса 
Российской Федерации», Распоряжением 
Министерства имущественных отноше-
ний Московской области от 08.07.2015 
№ 12вр-1073 «Об утверждении времен-
ных порядков направления на согласо-
вание в Министерство имущественных 
отношений Московской области проектов 
решений по распоряжению земельными 
участками, проектов решений об измене-
нии видов разрешенного использования 
и категории земельных участков, проек-
тов договоров безвозмездного пользо-
вания земельными участками, проектов 
договоров купли- продажи земельных 
участков, проектов договоров аренды зе-
мельных участков (и соглашений к ним)», 
Уставом Одинцовского муниципального 
района Московской области. Решением 
Совета депутатов Одинцовского муници-

пального района Московской области от 
19.02.2014 № 34/36 «Об утверждении 
положения о порядке организации и про-
ведения публичных слушаний в Одинцов-
ском муниципальном районе Московской 
области и признании утратившим силу 
решения Совета депутатов Одинцовского 
муниципального района московской об-
ласти от 15.09.2009 № 10/37»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных 
слушаний на 24.11.2015 в 17:30 в зда-
нии Администрации Одинцовского муни-
ципального района Московской области 
по адресу: Московская область, Один-
цовский район, г. Одинцово, ул. Маршала 
Жукова, дом 28 по вопросу изменения 
вида разрешенного использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 
50:20:0041902:210, площадью 839 кв.м. , 
расположенного на землях населенных 
пунктов в границах Одинцовского муни-
ципального района по адресу: Одинцов-
ский район, с. Жаворонки, ул. 2-ая Совет-
ская, д. 2, находящегося в собственности у 

ООО «СТИН-2000», с «для обслуживания 
здания кафе-ресторана» на «магазины».

2.  Замечания и предложения по дан-
ному вопросу направлять в письменном 
виде на имя исполняющего обязанности 
руководителя Администрации Одинцов-
ского муниципального района Москов-
ской области Одинцовой Т.В. по адресу: 
Московская область, г. Одинцово. ул. Мар-
шала Жукова, д. 28.

3.  Опубликовать настоящее поста-
новление в официальных средствах мас-
совой информации Одинцовского муни-
ципального района Московской области.

4.  Контроль за исполнением настоя-
щего постановления возложить на испол-
няющего обязанности заместителя руко-
водителя Администрации Одинцовского 
муниципального района Московской об-
ласти Локтева В.А.

Глава Одинцовского муниципального 
района А.Р. Иванов



№ 41 (630) |  23 октября  2015 г. 35  ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения Успенское Одинцовского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения Часцовское Одинцовского муниципального района Московской области

14.10.2015 г. № 132             

Об утверждении порядка подготовки и 
предоставления гражданам информации 
об ограничениях водопользования на 
водных объектах общего пользования, 
расположенных на территории сельского 
поселения Успенское Одинцовского муни-
ципального района Московской области

В соответствии со статьями 2, 6 и 27 
Водного кодекса Российской Федерации 
от 3 июня 2006 года N 74-ФЗ, на осно-
вании пунктов 39 и 44 статьи 31 Устава 
сельского поселения Успенское Одинцов-
ского муниципального района Москов-
ской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок 

подготовки и предоставления гражданам 
информации об ограничениях водополь-
зования на водных объектах общего поль-
зования, расположенных на территории 
сельского поселения Успенское Одинцов-
ского муниципального района Москов-
ской области.

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в официальных средствах мас-
совой информации сельского поселения 

Успенское.

3. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления возложить на за-
местителя Руководителя Администрации 
сельского поселения Успенское Арустамя-
на О.Р. 

И.о. Руководителя Администрации 
сельского поселения Успенское 

Д.О. Берестовский

14.10.2015 г. № 85             

Об отмене особого противопожарного 
режима на территории сельского поселе-
ния Часцовское Одинцовского муници-
пального района Московской области

Руководствуясь постановлением 
Губернатора Московской области от 
30.09.2015 г. № 431-ПГ «Об отмене в Мо-
сковской области режима повышенной 
готовности», постановлением Админи-
страции Одинцовского муниципального 
района Московской области от 09.10.2015 
г. № 3655 «Об отмене особого противопо-
жарного режима на территории Одинцов-
ского муниципального района Москов-
ской области» и в связи со снижением 
пожарной ситуации на территории сель-

ского поселения Часцовское

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 14.10.2015 г. особый 
противопожарный режим и установлен-
ные на этот период ограничения по со-
блюдению мер пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Час-
цовское Одинцовского муниципального 
района Московской области. 

2. Заместителю руководителя адми-
нистрации сельского поселения Часцов-
ское Бакленевой Т.А. довести до руко-
водителей организаций, предприятий, 
учреждений, садоводческих (дачных) то-
вариществ и населения информацию  об 
отмене особого противопожарного режи-
ма на территории  сельского поселения 
Часцовское.

3. Признать утратившим силу по-
становление руководителя администра-
ции сельского поселения Часцовское от 
28.04.2015 г. № 50 «Об установлении осо-
бого противопожарного режима на тер-
ритории сельского поселения Часцовское 
Одинцовского муниципального района 
Московской области   в 2015 году».

4. Опубликовать настоящее постанов-
ление в официальных средствах массо-
вой информации Одинцовского муници-
пального района Московской области и 
разместить на официальном сайте адми-
нистрации сельского поселения Часцов-
ское в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает 
в силу с момента его подписания.

6. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на  руководи-

теля администрации сельского поселения 
Часцовское Бакленеву Т.А.

Руководитель администрации 
сельского поселения Часцовское 

М.М. Панфилов

Приложение №1
к Постановлению Администрации  
сельского поселения Успенское
от  14.10.2015 г. № 132

1. Основные положения

1.1.  Настоящие Положение разрабо-
тано в соответствии с Водным  кодексом 
Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об  
общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом сельского поселения 
Успенское.

1.2.   Основными принципами,  опре-
деляющими  содержание требований 
настоящего Положения, является обяза-
тельность  соблюдения водного законо-
дательства,  экологических и санитарно-
эпидемиологических норм и правил.

Порядок регулирует отношения, воз-
никающие при предоставлении гражда-
нам информации об ограничениях водо-
пользования на водных объектах общего 
пользования, расположенных на террито-
рии сельского поселения Успенское.

1.3.  В целях настоящего Порядка под 
водными объектами общего пользования,  
если иное не предусмотрено законода-
тельством, понимаются поверхностные 
водные объекты, находящиеся в государ-

ственной или муниципальной собствен-
ности расположенные на территории 
сельского поселения Успенское.

Основные понятия:

• водные ресурсы – поверхностные 
и подземные воды, которые находятся в 
водных объектах и используются или мо-
гут быть использованы;

• водный объект – природный или 
искусственный водоем, водоток либо 
иной объект, постоянное или временное 
сосредоточение вод в котором имеет ха-
рактерные формы и признаки водного 
режима;

• водопользователь – физическое 
лицо или юридическое лицо, которым 
предоставлено право пользования во-
дным объектом;

• водопотребление – потребление 
воды из систем водоснабжения;

• использование водных объектов 
(водопользование) – использование раз-
личными способами водных объектов 
для удовлетворения потребностей Рос-
сийской Федерации, субъектов Россий-
ской Федерации, муниципальных образо-
ваний, физических лиц, юридических лиц;

• охрана водных объектов – система 
мероприятий, направленных на сохране-
ние и восстановление водных объектов;

 
2. Полномочия органов местного са-

моуправления в области водных отноше-
ний

 2.1.  К полномочиям органов местно-
го самоуправления в отношении водных 
объектов, находящихся в собственности 
сельского поселения Успенское, относят-
ся:

• владение, пользование, распоряже-
ние такими водными объектами;

• осуществление мер по предотвра-
щению негативного воздействия вод и 
ликвидации его последствий;

• осуществление мер по охране та-
ких водных объектов;

• установление ставок платы за поль-
зование такими водными объектами, по-
рядка расчета и взимания этой платы.

2.2. К полномочиям органов местно-
го самоуправления сельского поселения 
Успенское в области водных отношений, 
кроме полномочий собственника, предус-
мотренных частью 2.1 настоящей статьи, 
относится предоставление гражданам 
информации об ограничениях водо-
пользования на водных объектах общего 
пользования, расположенных на террито-
рии сельского поселения Успенское.

 3. Ограничения водопользования на 
водных объектах общего пользования

 
Администрацией сельского поселе-

ния Успенское в пределах своих полно-
мочий в соответствии с действующим 
законодательством при использовании 
водных объектах общего пользования в 
целях предотвращения загрязнения, за-

сорении, заиления водных объектов и 
истощения их вод, а также сохранения 
среды обитания биологических ресурсов 
и других объектов животного и расти-
тельного мира в границах водоохранных 
зон устанавливаются следующие ограни-
чения (запреты):

• купаться в местах, где выставлены 
щиты (аншлаги) с запрещающими знака-
ми и надписями;

• снимать и самовольно устанавли-
вать оборудование и средства обозначе-
ния участков водных объектов;

• использовать водные объекты, на 
которых водопользование ограничено, 
приостановлено или запрещено, для це-
лей, на которые введены запреты;

• занимать береговую полосу водно-
го объекта общего пользования, а также 
размещать в ее пределах устройства и 
сооружения, ограничивающие свободный 
доступ к водному объекту;

• совершать действия, угрожающие 
жизни и здоровью людей, объектам жи-
вотного мира, водным биологическим 
ресурсам и наносящие вред окружающей 
среде.

 
4. Информирование населения об 

ограничениях при использовании во-
дных объектов общего пользования

 
4.1.  Информация об ограничении 

водопользования на водных объектах 
общего пользования предоставляется 

ПОРЯДОК 
подготовки и предоставления гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего 

пользования, расположенных на территории сельского поселения Успенское Одинцовского муниципального района 
Московской области

ПОПРАВКА

В связи с технической ошибкой 
в спецвыпуске газеты «Одинцовская 
НЕДЕЛЯ» от 18.09.2015 г. на странице 
13 в постановлении администрации 
сельского поселения Часцовское  от 
10.09.2015 г. № 80 в пункте 9 вместо 
даты и номера постановления главы 
сельского поселения Часцовское «от 
15.10.2013 г. № 399» считать верным 
«от 17.10.2013 г. № 411»



№ 41 (630) |  23 октября  2015 г.36  ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Главный редактор 
Нина ДЬЯЧКОВА

Директор по рекламе 
Алена ПАТРИНА 

Вёрстка:
Мария МАРКОВА
Екатерина КОЧЕВАЛИНА
Екатерина БАШКАТОВА

Редактор-корректор
Тамара СЕМЕНОВА

Корректоры: 
Талия КИМ
Анна ОРЛОВА

Учредитель: Администрация Одинцовского муниципального района 
Московской области.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия по ЦФО. 
Свидетельство ПИ №ФС1-51270 

Адрес редакции: 143000, Московская обл., 
г. Одинцово, б-р Крылова, 3. 
Тел. 8 (495) 508-86-99, факс 8 (495) 591-63-17, e-mail: 6447152@mail.ru 

Рекламный отдел: 8 (495) 591-63-17

Тираж: 60 000 экз.

Отпечатано в типографии «Типография «Миттель Пресс»
Адрес: 127254, г. Москва, ул. Руставели, д.14, стр. 6. 
Тел./факс +7 (495) 619-08-30, 647-01-89.
Е-mail: mittelpress@mail.ru
Заказ № 3969

Дата выхода в свет: 23.10.2015
Время подписания в печать:
по графику – 21.10.2015 в 21.00

Распространяется бесплатно.
Точка зрения редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Ответственность за достоверность рекламной информации несут 
рекламодатели.
Телепрограмма предоставлена ЗАО «Сервис-ТВ».

12 +

Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Московской области
ИЗВЕЩЕНИЕ

о возможности предоставления земель-
ного участка

В соответствии со статьей 39.18 Зе-
мельного кодекса Российской Федера-
ции Территориальное управление Фе-
дерального агентства по управлению 
государственным имуществом в Москов-
ской области извещает о возможности 
предоставления гражданам в аренду зе-
мельного участка, находящегося в государ-
ственной собственности для ведения лич-
ного подсобного хозяйства, с кадастровым 

№ 50:18:0030408:334, площадью 773кв. м, 
расположенного по адресу: Московская 
область, Можайский район, поселок стан-
ции Колочь (категория земель: земли на-
селенных пунктов, разрешённое исполь-
зование: для ведения личного подобного 
хозяйства).

Заявления от граждан о намерении 
участвовать в аукционе на правозаключе-
ния договора аренды земельного участка 
принимаются в течение 30(тридцати) дней 
со дня опубликования и размещениядан-

ного извещения наофициальном сайте Тер-
риториального управленияФедерального 
агентства по управлению государственным 
имуществом в Московской области (tu50.
rosim.ru), а такжев газете«Одинцовская не-
деля» до 23.11.2015.

Заявления подаются лично или почтой 
гражданиномили его законным предста-
вителем на бумажном носителе поадре-
су: 129090, Москва, ул. Гиляровского, д.31, 
стр.1, кабинет 307 режим работы: поне-
дельник, вторник, четвергс 10-00 до 13-
00и с 14-00 до 17-00, или на электронную 

почту: O.Ukrojenko@rosim.ru.
Дата подведения итогов: 23 ноября 

2015 года.
В случаепоступления в течение трид-

цати дней со дня опубликования извеще-
ниязаявлений иных граждан о намерении 
участвовать в аукционе уполномоченный 
орган принимает решениео проведении-
аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка, указанного а 
настоящем извещении для целей, указан-
ных в заявлении о предоставлении зе-
мельного участка.

жителям сельского поселения Успенское 
следующими способами:

• опубликование (СМИ, информаци-
онные стенды и.т.д.) соответствующей 
информации об ограничениях водо-
пользования на водных объектах общего 
пользования расположенных на террито-
рии сельского поселения Успенское;

• трансляция по радио и телевиде-
нию в форме информационного сообще-
ния об ограничениях водопользования 
на водных объектах общего пользования 
расположенных на территории сельского 

поселения Успенское;
• размещение на официальном сай-

те администрации сельского поселения 
Успенское;

• посредством специальных инфор-
мационных знаков, устанавливаемых 
вдоль берегов водных объектов обще-
го пользования, в том числе возможно 
ограждение акватории водного объекта.

4.2.  Информация об ограничениях 
водопользования должна быть доведе-
на до сведения граждан через средства 
массовой информации не позднее суток 

с момента установления ограничения во-
допользования.

4.3.  Информационные знаки, уста-
навливаемые вдоль берегов водных объ-
ектов общего пользования, имеют форму 
прямоугольника с размером сторон не 
менее 50 на 60 см и изготавливаются из 
досок, толстой фанеры, металлических 
листов или из другого прочного матери-
ала. Знаки устанавливаются на видных 
местах и укрепляются на столбах (дере-
вянных, металлических, железобетонных 
и др.) высотой не менее 2,5 метра.

 5. Ответственность за нарушение на-
стоящего Порядка

 
5.1.  За нарушение настоящего По-

рядка ответственность наступает в соот-
ветствии с действующим законодатель-
ством.

Применение мер административной 
ответственности не освобождает нару-
шителя от обязанности возмещения при-
чиненного им материального ущерба в 
соответствии с действующим законода-
тельством и устранения допущенных на-
рушений.

ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ БЕСПЛАТНАЯ ГАЗЕТА
ФИРМЕННЫЕ СТОЙКИ

 Администрация Одинцовского района ул. Маршала Жукова, д. 28)

 Г. п. Одинцово (администрация) (ул. Маршала Жукова, д. 29)

 Одинцовский Центр занятости населения (ул. Маршала Жукова, д. 25)

 Управление образования (ул. Молодежная, д. 16Б, школа №15)

 Аптека «Прайм Групп №1» (ул. Вокзальная, д. 3Б)

 Мед. центр «Телла ОН Клиник» (Можайское шоссе, д. 55)

 Одиновский гуманитарный университет (ул. Ново-Спортивная, д. 3)

 Одинцовская детская школа искусств (Можайское ш., д. 147)

 Волейбольный центр МО (ул. Маршала  Жукова, д. 22)

 Ледовый дворец (ул. Молодежная, д. 15)

 Гарнизонный Дом офицеров (ГДО) (ул. Маршала Жукова, д. 26)

 Банк «Возрождение» (ул. Маршала Жукова, д. 16)

 Рынок «Подворье» (ул. Свободы, д. 12)

 Боулинг-клуб «Амбаръ» (ул. Свободы, д. 1)

 ТЦ «Север» (ул. Садовая, д. 26)

 ТЦ «Наташа» (ул. Союзная, д. 1А)

 Выставочный центр «Одинцово-Экспо» (ул. Маршала Неделина, д. 21)

 «ТРК Одинцово» (телевидение) (ул. Молодёжная, д. 46)

 Комплекс «Семья» (б-р Любы Новоселовой, д. 6А)

 Ресторан «Виктория» (б-р Любы Новоселовой, д. 5)

 Ресторан «Якитория» (Можайское шоссе, д. 71)

 Торговый комплекс «Каравай» (Можайское шоссе, д. 119Б)

 М-н «Автотрек» (автозапчасти) (Можайское шоссе, д. 153В)

 Торговый центр на Вокзальной (ул. Вокзальная, д. 51Б, 1-й эт.)

 ТРЦ «Кочубей» (п. ВНИИССОК, ул. Маршала Кутузова, д. 5А)

 ТЦ «Евродом» (д. Акулово, ул. Дальняя, д. 15)

 Торгово-развлекательный центр «Гусарская баллада» (п. ВНИИССОК,   
 ул. Дениса Давыдова, д. 7

 Продовольственный рынок «Одинцовский базарчик» (б-р Любы    
 Новосёловой, д. 17)

 Клиническая больница №123 (Красногорское ш., д. 15)


